

MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2024PM
Processo Administrativo Nº 0110/2024PM
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN
Data de Publicação: 23/08/2024 11:25:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/09/2024 17:06:53
LOTE 01- PACOTES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço	Modelo:
Item: 1	Unidade: SER	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Decoração Completa de Eventos Realizados no Ginásio Municipal Nelson Lenardt, e outros locais do mesmo porte, considerando a existência física existente, previamente determinados pelas Secretarias solicitantes, conforme necessidade. Compreendendo:Decoração de Hall de entrada para recepção dos convidados/participantes, com disponibilização de adornos, flores, mesa e /ou outros componentes que atendam a proposta do evento.Forração das paredes com tecidos brancos, pretos. Divisórias em tecido, para ajustar o tamanho da área funcional, em razão ao tamanho do evento. 950m²Detalhes com tecidos variados nas cores do evento.Capas para cadeiras em tecido branco, na quantidade determinada para o evento - 300 capasMesa de honra decoradaAmbiente decorado com tecidos, arranjos, flores, adereços e adornos, tapetes, colunas para fotografia.Letreiro em MDF simbolizando o tema do evento.Forração do palco central 105m², com cor do tecido a escolherCadeiras em acrílico - 300 cadeiras				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.263,00		Valor Total: 12.789,00
Item: 2	Unidade: SER	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Decoração para Formaturas Pré Escolar Especificações mínima:2.000 Balões para usar no arco de entrada acompanhado do arco/passarela,Painel e canto de fotos;03 Toalhas para mesas das autoridades;200 Capas de cadeiras;05 Unidades de enfeites de mesa; 01 painel de enfeite grande;01 tapete passadeira de 1x15metros; 200 Cadeiras acrílicas;Forração do palco central 105m², com cor do tecido a escolher;Forração das paredes com tecidos brancos, pretos. Divisórias em tecido, para ajustar o tamanho da área funcional, em razão ao tamanho do evento. 950m²				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.146,00		Valor Total: 6.292,00
Item: 3	Unidade: SER	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de decoração temática SimplesLocação e montagem, de decoração temática utilizando elementos decorativos específicos para cada tema, conforme ideia central apresentada pela contratante. Deverão ser utilizados elementos decorativos variados, de acordo com a realidade de cada evento, compreendendo:Com mesas e cadeiras encapadasAmbientes para recepções, entrada contendo tapetes, forração em tecido, plantas e arranjos com flores.Painel para fotos contendo tapete, forração em tecido, plantas e arranjos com flores, banco ou sofá.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.015,00		Valor Total: 3.045,00
Item: 4	Unidade: SER	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Decoração para Formaturas do 9º ano, contendo:Cortinas nas laterais de entrada, 01 estúdios fotográfico com sofá e flores, passadeira vermelha em carpete, portal em cortinas com amarrador, 02 arranjos frontal de flor em coluna, 300 capas de cadeiras01 mesa de autoridades com toalhas e sobre toalhas,01 arranjo rasteiro de flores para ser colocado na mesa de autoridades, 10 cadeiras para a mesa de autoridades,Cenário com fios de led quente, faixas com tecidos (cores a escolher) nas laterais do cenário. Cobertura de uma parede em L, Passarela de 15cm forrada em carpete (cor a escolher) , 04 jardineiras com flores naturais a serem colocadas no palco, 02 arranjos de flores naturais a serem colocadas nas laterais dos formandos, 04 arranjos de flores naturais alto em coluna para o corredor/passarela,Rosas vermelhas para homenagem aos pais (quantidades a serem definidas). Tecido para forração do local, aprox. 950m². Incluindo montagem e desmontagem de decoração.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.874,00		Valor Total: 9.748,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	716	18.125.972/0001-78	31.874,00	31.874,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLARISSE GELINSKI RICCI	218 11.118.901/0001-07	31.855,00	31.855,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/09/2024 17:06:53
LOTE 2 - ARRANJOS, ORNAMENTAÇÃO, TECIDOS, ESTRUTURA E CADEIRAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de Arranjo de centro de mesa trabalhado (flores naturais simples, do tipo flores do campo. Tamanho: 40 cm de diâmetro com vaso, base mínima de 20cm de diâmetro). Havendo possibilidade de troca de flores da estação.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 67,88		Valor Total: 339,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de plantas ornamentais de porte médio (1,50m de altura) com cachepô			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 151,00		Valor Total: 1.510,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de vaso cachepô tamanho grande para chão com arranjo de folhagem verde.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 217,00		Valor Total: 2.170,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de plantas ornamentais verdes tipo: areca, palmeira, buchinho com vasos, nas medidas de no mínimo 30 cm de diâmetro profundidade por 30cm de altura.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 1.325,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de forrações em tecido metro quadrado (m ²). Qualidade mínima - Oxford ou adamascado, cor a definir pela contratante.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de tapete sisal, tamanho: 2,0 x 3,0. Cor a definir pela contratante.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 372,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de tapetes felpudo. Medindo no mínimo 2m de comprimento por 2,5m de largura.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 372,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de toalhas em Oxford ou cetim redondas brancas, medindo no mínimo 2,80 metros de diâmetro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 780,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de capas de cadeira na cor branca ou preta no formato regular ou arredondado, com amarração na parte de trás			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de tapete passarela, medindo no mínimo 15 metros de comprimento por 1,5 metros de largura.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 283,00		Valor Total: 849,00
Item: 15	Unidade: CJT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação conjunto de 02 poltrona revestidos em couro e /ou tecido resistente sem estampa, cor a definir. Capacidade para 01 pessoa sentada de até 150kg cada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 2.350,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação aparador com tampo de Madeira /vidro/preto /off White. Medindo 1,20m X 1,40m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 151,00		Valor Total: 604,00
Item: 17	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de fio de led decorativo, em metros			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 18	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de cascata de led branca fria, medindo no mínimo 3 metros de largura por 3 metros de comprimento			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 308,00		Valor Total: 27.720,00

**MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de cadeiras em acrílico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de Pergolado de madeira medindo no mínimo 3 metros de altura por 3 metros de comprimento e 3 metros de profundidade.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 541,00	Valor Total: 1.082,00	
Item: 21	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de decoração de eventos: Ornamentação, montagem e desmontagem com 02 técnicos			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 226,00	Valor Total: 27.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	186	18.125.972/0001-78	92.943,40	92.943,40		Sim
2 F&V SHOWS E EVENTOS LTDA	405	20.308.023/0001-75	94.398,00	94.398,00	1,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLARISSE GELINSKI RICCI	549	11.118.901/0001-07	92.470,00	92.470,00		Sim

AUTORIDADE: JOÃO CARLOS MUNARETTO